

BZI-I.272.6.2016

Wykonawcy
(uczestnicy postępowania)

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku informuje, że w postępowaniu na **Dostawę energii elektrycznej do węzłów Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej** wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ, których treść wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej.

Pytanie 19.

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ

Zamawiający podaje szacunkowe zużycie energii elektrycznej dla 181 punktów poboru z podziałem na zużycie w strefie szczytowej i pozaszczytowej. Również we wzorze oferty Zamawiający oczekuje podania cen jednostkowych energii elektrycznej z podziałem na te dwie strefy. Jednocześnie w Zał. Nr 1 do SIWZ Zamawiający podaje, że grupy taryfowe według OSD to C11 i C12a.

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie wielkości szacunkowego zużycia energii elektrycznej z podziałem na grupy taryfowe C11 i C12a i dokonanie stosownych zmian we wzorze oferty.

W przypadku braku zgody na powyższe zmiany Wykonawca oczekuje odpowiedzi, jak Zamawiający widzi możliwość rozliczania punktów poboru, w których w chwili obecnej jak i po zakończeniu procesu zmiany sprzedawcy będzie taryfa C11, w sytuacji gdy wzór oferty nie przewiduje ceny jednostkowej w taryfie C11?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał szacunku zużycia energii elektrycznej dla wszystkich punktów poboru według taryfy C12a i w takiej taryfie oczekuje, zgodnie ze wzorem, oferty. Wyjaśniamy, że w załączniku nr 1 do SIWZ informacja o taryfach C11 i C12a odnosi się do obecnie wykorzystywanych taryf w ramach umów kompleksowych zawartych do 30 kwietnia 2016r.

Pytanie 20.

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (wzór umowy) § 5

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: *"Strony ustalają, że sprzedaż energii elektrycznej odbywać się będzie według cen określonych w szczegółowej specyfikacji cenowej, stanowiącej Załącznik nr 2 do umowy. Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w*

szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Odpowiedź:

W zakresie ewentualnej zmiany stawki VAT oraz podatku akcyzowego mają zastosowanie zapisy § 12 ust. 3 lit. d w pozostałym zakresie Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany ceny oferty oraz zawartej umowy.

Pytanie 21.

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (wzór umowy) § 7 ust. 2

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacje o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści:

„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź:

1. Zamawiający zmienia zapis paragrafu 7 ust.2 na poniższy:

„Zmiany, o których mowa w pkt.1, nie mogą powodować przekroczenia wartości zobowiązania określonego w § 6. W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § 6 umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

2. Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na zakup energii w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków.

Pytanie 22.

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (wzór umowy) § 12 ust. 1

Informujemy że zgodnie z zapisami IRiESD, Sprzedawca jest zobowiązany do zgłoszenia Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego informacji dotyczącej kontynuowania lub zakończenia sprzedaży dla dotychczasowego Odbiorcy nie później niż 30 dni przed końcem terminu obowiązywania umowy. W związku z tym, stosowna informacja od Zamawiającego iż chce on skorzystać ze swojego uprawnienia musi nastąpić w terminie wcześniejszym. Ponadto, wnioskujemy aby takie przedłużenie nastąpiło w formie pisemnego aneksu do umowy. Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu poprzez dodanie treści: *„O przedłużeniu terminu realizacji*

zamówienia Zamawiający zawiadamia Wykonawcę najpóźniej 40 dni przed upływem pierwotnego terminu, podając Wykonawcy w treści pisemnego zawiadomienia nowy termin końcowy realizacji i obowiązywania umowy. Wydłużenie terminu nastąpi w formie aneksu do umowy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla ust. 1 paragrafu 12 z projektu umowy.

Pytanie 23.

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (wzór umowy) § 12 ust. 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla ust. 2 paragrafu 12 z projektu umowy.

Pytanie 24.

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (wzór umowy) § 12 ust. 3 lit. a.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie przedmiotowego zapisu tj. podanie przykładów sytuacji jakich może to dotyczyć?

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa z projektu umowy § 12 ust. 3 lit. a.

Pytanie 25.

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (wzór umowy) § 13 ust. 4

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż w przypadku naliczenia kary umownej wystawi sprzedawcy notę obciążeniową.

Pytanie 26.

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie

przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszego pisma? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Po podpisaniu umowy z wyłonionym podmiotem Zamawiający udzieli stosownych pełnomocnictw do zgłoszenia umowy i dokonania czynności zmiany sprzedawcy.

Pytanie 27.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi do pytania nr 9 z dnia 22.02.2016 r.

Pytanie 28.

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego?

Odpowiedź:

PGE Obrót.

Pytanie 29.

Czy dla obiektów objętych postępowaniem będzie to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy?

Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? Czy obecnie obowiązujące umowy zostały wypowiedziane?

Odpowiedź:

Będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy. Obecnie zawarte, kompleksowe umowy zawarte są na czas określony do dnia 30 kwietnia 2016r.

Pytanie 30.

Czy Zamawiający wraz z zgodą na zmianę ceny jednostkowej netto za energię elektryczną w przypadku zmiany kwoty podatku akcyzowego?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi do pytania nr 20

Pytanie 31.

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Nie.

z-ca DYREKTORA
Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego


Grzegorz Stelmaszek